
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

„Rozvoj a modernizace Nemocnice Žatec – Integrační platforma“ 
 

 
Úplné znění dotazů účastníka ze dne 6. 10. 2023: 

V příloze č. 3b zadávací dokumentace je v bodě P.443 uvedený povinný požadavek na osvědčení 

(Connectathon)  IHE Integration Statement v uvedeném rozsahu rolí a profilů. Tento požadavek je 

uveden tak, že neumožňuje dovývoj. 

1. Příslušným osvědčením nedisponuje v aktuálním čase žádný software od českého výrobce. 

Znamená to tedy, že zadavatel požaduje software pouze od zahraničních výrobců? 

 

2. Je předpoklad, že do konce roku 2024 bude tímto osvědčením disponovat více českých výrobců. 

Je možné toto dosvědčit do konce roku 2024? 

 

3. Je možné tento požadavek nahradit referencí v české nemocnici na realizované řešení? 

 

4. Je předpoklad (viz činnost IHE ČR), že uvedené profily budou mít postupně české varianty, což 

bude znamenat, že pro nasazení v českých nemocnicích bude důležitější osvědčení 

z connectathonů/projectathonů s českými variantami profilů. Při vědomí této skutečnosti je 

možné nahradit řešení tohoto požadavku závazkem uchazeče doložit osvědčení na ověření 

funkčnosti českých variant profilů v českých connectathonech/projectathonech? 

 

5. Uvedený odkaz na https://gazelle.ihe.net/EVSClient/home.sam je nefunkční. Je to v pořádku? 

 

Odpovědi zadavatele ze dne 9. 10. 2023: 

Odpověď na dotaz č.1: 

Zadavatel nezkoumá, zda a kdo v ČR může svým SW naplnit požadavky, které Zadavatel na dané řešení 

má a sám žadatel na svých webových stránkách publikuje Integration Statement. 

Podmínka požadavku na osvědčení IHE Integration Statement v žádném případě neomezuje okruh 

možných uchazečů pouze na zahraniční výrobce. Požadavek jasně deklaruje pouze podmínku, že 

Uchazeč musí své řešení mít postaveno na technologii, která takovým osvědčením disponuje.  

Požadavky, které klademe na požadovanou platformu IS ESB mají zaručit její okamžitou použitelnost 

a indikovat dlouhodobou stabilitu. Zadavatel žádným způsobem nevylučuje ani nepreferuje 

uchazeče, který nabídne platformu splňující povinné požadavky. Bez ohledu na zemi původu 

platformy.  

 

Odpověď na dotaz č.2: 

Zadavatel nemůže kvalifikovaně předvídat budoucí vývoj integračních prohlášení IHE a jejich získávání 

„vendory“, tedy dodavateli software pro zdravotnictví. Z toho důvodů nemůže upravit postup výběru 

na základě takových předpokladů. Doložení osvědčení nelze akceptovat pouhým předpokladem 

dokončení budoucích a na tomto projektu nezávislých akcí. 

 

https://gazelle.ihe.net/EVSClient/home.sam


Odpověď na dotaz č.3: 

Pro účely doložení osvědčení IHE Integration Statement nelze použít pouhou referenci na již 

realizované řešení, pokud v rámci akceptace neproběhlo ověření a testování funkčnosti dle pravidel 

IHE International. Je třeba, aby Uchazeč disponoval osvědčením od organizace IHE. 

 

Odpověď na dotaz č.4: 

Odkazujeme na odpověď k bodu 2) Doložení Integration Statement není závislé na zemi, kde se 

Connectathon/projectathon uskutečnil. Nelze jej nahradit závazkem či jiným typem prohlášení.   

Dodáváme, že činnost IHE ČR a výhled na možné české varianty těch profilů, které lokalizaci budou 

potřebovat, nás utvrzuje ve smysluplnosti našeho požadavku, aby platforma již nyní uměla zastávat 

role příslušných aktérů rutinním a ověřeným způsobem.   

 

Odpověď na dotaz č.5: 

Odkaz funkční je ale jak je na uvedené stránce uvedeno, došlo ke dni 9.6.2023 k oddělení nové verze 

validátoru dostupné přes nový odkaz, umístěný na nové stránce https://gazelle.ihe.net/evs 

 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprovedl žádné změny zadávací dokumentace a 

nebude tedy prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Žatci dne 9.10.2023 

 

https://gazelle.ihe.net/evs

